СОВЕТ ПРИВОЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ ДВАДЦАТЬ пятая СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от         14.10.2011                                                                                                                        № 5
хутор Привольный

 О  внесении изменений и дополнений в решение Совета Привольного сельского поселения Кавказского района от 23 ноября 2010 года №1 «О бюджете муниципального образования Привольное сельское поселение Кавказского района на 2011 год»

               Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Привольного сельского поселения, положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в муниципальном образовании Привольное сельское поселение Кавказского района, Совет Привольного сельского поселения Кавказского района решил:

           1. Внести в решение Совета Привольного сельского поселения Кавказского района от 23 ноября 2010  года №1 «О бюджете муниципального образования Привольное сельское поселение Кавказского района на 2011 год следующие изменения и дополнения:

           1.1 Подпункты 1, 2, 4, 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:

            «1) общий объём доходов в сумме 7513,2 тыс. рублей;

            2) общий объём расходов в сумме 8204,0 тыс. рублей;
1.2. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить в составе доходов бюджета Привольного сельского поселения на 2011 год финансовую помощь из краевого и районного бюджета в сумме 3895,6 тысяч рублей».
1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.4. Приложение № 4 изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.5. Приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.6. Приложение № 6 изложить в новой редакции (приложение № 4).
             2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на администрацию Привольного сельского поселения.

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Привольного сельского

поселения Кавказского района                                                         Е.А. Вишнякова

            ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к   решению  Совета

Привольного сельского

                    поселения  Кавказского района                                                                                                                                                                                                                                            от 14.10.2011  № 5

 ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к   решению  Совета

Привольного сельского

поселения Кавказского района

от 23 ноября  2010 года    № 1

Доходы бюджета муниципального образования

Привольное сельское поселение Кавказского района на 2011 год

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	План

на 2011 год

(тыс.рублей)

	1 00 00 000 00 0000 000
	Доходы
	2802,4

	1 01 02 000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	590,0

	1 05 03 000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	529,5

	1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	36,0

	1 06 04 000 02 0000 110
	Транспортный налог
	210,0

	1 06 06 000 00 0000 110
	Земельный налог
	1357,0

	1 09 04 050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений (сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолжность, по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	6,0

	1 11 05 010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	60,0

	1 14 06 014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	13,9

	2 00 0000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4710,8

	2 02 01010 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1578,9

	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	349,1

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1924,9

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	49,7

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	3,5

	202 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты передоваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	4,3

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения
	815,0

	219 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселения
	-14,6

	ИТОГО ДОХОДЫ
	7531,2

Глава Привольного сельского

поселения Кавказского                                        Е.А. Вишнякова
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

 к   решению  Совета

Привольного сельского

                    поселения  Кавказского района                                                                                                                                                                                                                                             от 14.10.2011  № 5
ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к   решению  Совета

Привольного сельского

поселения Кавказского района

от 23 ноября 2010 года   № 1

Распределение расходов бюджета Привольного сельского поселения

Кавказского района по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2011 год

	№

п/п
	Раздел, подраздел
	Раздел,

подраздел
	Сумма

тыс. руб.

	1.
	Общегосударственные вопросы
	0100
	2492,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа муниципального образования
	0102
	402,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2005,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	1,7

	Резервные фонды
	0111
	3,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	79,3

	2.
	Национальная оборона
	0200
	49,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	49,7

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	38,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	36,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	2,0

	4.
	Национальная экономика
	0400
	2,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	2,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	3927,7

	Коммунальное хозяйство
	0502
	1871,0

	Благоустройство
	0503
	2056,7

	6.
	Образование
	0700
	5,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	5,0

	7.
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800
0800
	1643,0

	Культура
	0801
	1643,0

	8.
	Социальная политика
	1000
	16,2

	Пенсионное обеспечение
	1001
	16,2

	9.
	Физическая культура и спорт
	1100
	30,0

	Физическая культура
	1101
	30,0

	Всего расходов

	8204,0

Глава Привольного сельского

поселения Кавказского  района                                                        Е.А. Вишнякова

         ПРИЛОЖЕНИЕ №3                                                                                              к   решению  Совета

Привольного сельского

поселения  Кавказского района                                                                                                                                                                                                                                                                                             от 14.10. 2011  № 5
ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к   решению  Совета

Привольного сельского

поселения Кавказского района

от 23 ноября  2010 года  № 1

Ведомственная структура расходов бюджета

Привольного сельского поселения Кавказского района на 2011 год
	Показатель
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма, тыс. руб.

	Администрация Привольного сельского поселения

	Общегосударственные вопросы
	01

	2492,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа муниципального образования
	01
	02

	402,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	402,9

	Высшее должностное  лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)
	01
	02
	0020100

	402,9

	Выполнение  функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	01
	02
	0020100
	012
	402,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2005,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	2005,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	2002,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	01
	04
	0020400
	012
	2002,0

	Создание и организация деятельности административных комиссий
	01
	04
	0029500

	3,5

	Выполнение функций государственными органами(органами местного самоуправления)
	01
	04
	0029500
	012
	3,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	1,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	06
	0020000

	1,7

	Центральный аппарат
	01
	06
	0020400

	1,7

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	0020400
	017
	1,7

	Резервные фонды
	01
	11

	3,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700400

	3,0

	Прочие расходы
	01
	11
	0700400
	013
	3,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	79,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	13
	0020000

	20,4

	Центральный аппарат
	01
	13
	0020400

	20,4

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	0020400
	017
	20,4

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000

	58,9

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	0920300

	58,9

	Прочие обязательства муниципального образования
	01
	13
	0920306

	58,9

	Прочие расходы
	01
	13
	0920306
	013
	58,9

	Национальная оборона
	02

	49,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	49,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	49,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	49,7

	Выполнение функций государственными

органами (органами местного самоуправления)
	02
	03
	0013600
	012
	49,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	38,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	36,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180000

	3,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100

	3,0

	Прочие расходы
	03
	09
	2180100
	013
	3,0

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	03
	09
	3020000

	33,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	09
	3029900

	33,0

	Иные межбюджетные трансферты
	03
	09
	3029900
	017
	33,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	2,0

	Целевые программы муниципальных образований
	03
	10
	7950000

	2,0

	«Пожарная безопасность в Привольном сельском поселении Кавказского района на 2011-2012годы»
	03
	10
	7950100

	2,0

	Прочие расходы
	03
	10
	7950100
	013
	2,0

	Национальная экономика
	04

	2,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	2,0

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	12
	7950000

	2,0

	МЦП «Поддержка и развитие малого предпринимательства в Привольном сельском поселении Кавказского района на 2011-2012»
	04
	12
	7950600

	2,0

	Прочие расходы
	04
	12
	7950600
	013
	2,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	3927,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	1871,0

	Федеральные целевые программы
	05
	02
	100 0000

	708,0

	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2012 года»
	05
	02
	100 1100

	708,0

	Мероприятия по развитию газификации в сельской местности, финансовое обеспечение  которых осуществляется за счет средств федерального бюджета
	05
	02
	100 1104

	349,1

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	1001104
	003
	349,1

	Мероприятия по газификации в сельской местности, финансовое обеспечение которых осуществляются за счет средств краевого бюджета
	05
	02
	1001114

	358,9

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	1001114
	003
	358,9

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	02
	7950000

	1163,0

	СЦП «Газификация х.Красная Звезда на 2011-2012 годы»
	05
	02
	7950700

	1163,0

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	7950700
	003
	1163,0

	Благоустройство
	05
	03

	2056,7

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	05
	03
	5200000

	1100,0

	Дополнительная помощь местным бюджета для решения социально значимых вопросов
	05
	03
	5203200

	1100,0

	Прочие расходы
	05
	03
	5203200
	013
	1100,0

	Ведомственные целевые программы
	05
	03
	5240000

	466,0

	Ведомственная целевая программа «Ремонт и реконструкция улично-дорожной сети Краснодарского края на 2011-2012 годы»
	05
	03
	5241500

	466,0

	Прочие расходы
	05
	03
	5241500
	013
	466,0

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	260,7

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	35,0

	Прочие расходы
	05
	03
	6000100
	013
	35,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	111,1

	Прочие расходы
	05
	03
	6000200
	013
	111,1

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	19,6

	Прочие расходы
	05
	03
	6000400
	013
	19,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	95,0

	Прочие расходы
	05
	03
	6000500
	013
	95,0

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	03
	7950000

	230,0

	МЦП «Занятость молодежи Привольного сельского поселения Кавказского района на 2011-2013годы»
	05
	03
	7950200

	30,0

	Прочие расходы
	05
	03
	7950200
	013
	30,0

	МЦП «Ремонт и реконструкция улично-дорожной сети Привольного сельского поселения» на 2011-2012 годы
	05
	03
	7950400

	200,0

	Прочие расходы
	05
	03
	7950400
	013
	200,0

	Образование
	07

	5,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	5,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	4310000

	5,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	4310100

	5,0

	Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	4310100
	447
	5,0

	Культура, кинематография
	08

	1643,0

	Культура
	08
	01

	1643,0

	Дворцы и дома культуры, прочие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	1437,0

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	08
	01
	4400200

	6,5

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	4400200
	017
	6,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	1430,5

	Выполнение муниципального  задания  МУК ДК «СКЦ» Привольного сельского поселения, в т.ч. содержание имущества
	08
	01
	4409901

	1430,5

	 Субсидии  бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг
	08
	01
	4409901
	025
	1430,5

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	206,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	206,0

	Выполнение муниципального задания МУК «Привольненская сельская библиотека» Привольного сельского поселения Кавказского района, в т.ч. содержание имущества
	08
	01
	4429901

	206,0

	 Субсидии  бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг
	08
	01
	4429901
	025
	206,0

	Социальная политика
	10

	16,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	16,2

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	4910000

	16,2

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	10
	01
	4910100

	16,2

	Социальные выплаты
	10
	01
	4910100
	005
	16,2

	Физкультура и спорт
	11

	30,0

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	30,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	5120000

	30,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	5129700

	30,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	5129700
	079
	30,0

	ИТОГО РАСХОДОВ ПОСЕЛЕНИЯ

	8204,0

 Глава Привольного сельского
поселения Кавказского района                                                     Е.А. Вишнякова

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

      к   решению  Совета

Привольного сельского

поселения  Кавказского района                                                                                                                                                                                                                                                                                             от 14.10.2011  № 5
ПРИЛОЖЕНИЕ №6

к   решению  Совета

Привольного сельского

поселения Кавказского района

от 23 ноября  2010 года  № 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2011 год
	Код
	Наименование группы , подгруппы, статей, подстатей, элементов программ (подпрограмм), кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

 тыс. руб.

	1
	2
	3

	992 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего
	690,8

	В том числе:

	992 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств бюджета на счетах по учету средств бюджета
	690,8

	992 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	7513,2

	992 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	7513,2

	992 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7513,2

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования
	7513,2

	992 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	8204,0

	992 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8204,0

	992 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8204,0

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования
	8204,0

Глава Привольного сельского

поселения Кавказского района                                                 Е.А.Вишнякова